
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO X-Nº. 037 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 04 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 05 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 06 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 07 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 08 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 09 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 10 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 11 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 12 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 13 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 14 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 15 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 16 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 17 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 18 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 19 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 20 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 21 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 22 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 23 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 24 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 25 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 26 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 27 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 28 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 29 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 30 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019 
 
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 002/2020-GP, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, após cumprimento do prazo recursal, conforme Art. 109, I, 
“a”, da Lei nº 8.666/1993, considerando que expirado o prazo recursal e que não houve apresentação pelas partes, torna público aos interessados que realizará a fase de abertura dos envelopes de propostas 
de preços das empresas habilitadas, no dia 05/03/2020 às 09h00min, na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN. 
 

Passa e Fica/RN, 03 de março de 2020. 
Ivanildo Solano 

Presidente da CPL 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 003/2020 

 
O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: M A FERNANDES ADELAIDE - ME, inscrita no CNPJ: 
12.997.431/0001-53, ganhadora dos itens 01 e 02 da ampla concorrência e cota reserva, conforme os autos do processo. 
 

Passa e Fica/RN, 03 de março de 2020. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 003/2020 

 
Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de água mineral natural não gasosa, envasada em garrafões 
de 20 litros e gás GPL P-13 (gás de cozinha) para atender todas as secretarias municipais, à empresa: M A FERNANDES ADELAIDE - ME, inscrita no CNPJ: 12.997.431/0001-53, ganhadora dos itens 01 e 02 da 
ampla concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se. 
 

Passa e Fica/RN, 03 de março de 2020. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 31 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 

Portaria Nº 01/2020,  
 
 
                                                                          PASSA E FICA, 03 de março de 2020 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da Lei Orgânica deste 
Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo. 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º. – EXONERAR a Servidor, VANESSA MARTINS RIBEIRO, ocupante do cargo Assessor (a) legislativo, a partir desta data. 
 
Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.  

 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica. 
Registre-se, Publique-se Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 

David da Silva Araujo 
Presidente da Câmara 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Portaria Nº 02/2020,  
 
 
                                                                          PASSA E FICA, 03 de março de 2020 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da Lei Orgânica deste 
Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo. 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º. – NOMEAR a Servidor, JOÃO APARECIDO DA SILVA, ocupante do cargo Assessor (a) legislativo, a partir desta data. 
 
Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.  

 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica. 
Registre-se, Publique-se Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 

David da silva araujo 
Presidente da Câmara 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


